
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 20. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 25. července 2016 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:56 do 10:28 hodin  

 
 

Přítomni:               p. Pánik, Bc. Čermák, Ing. Janisch, Mgr. Zahradníček, Mgr. Blažek, Ing. Hora  

(celkem 6 radních) 

Jednání řídil:         p. Pánik 

Omluveni:  JUDr. Havel, Ing. Červenka, Mgr. Šindelář, LL.M. 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Mgr. Pavlíková, Ing. Správková, Ing. Očenášek 

Zapisovatelka:       Lenka Burešová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice 

a.s. - nakládání s nemovitým majetkem – pronájmy prostor 

RK 789/07/16 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 25.7.2016 RK 790/07/16 

3. Projekt "Kotlíkové dotace I" - dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové 

investiční dotace s evidenčními čísly KK 01445/2016-00, KK 01168/2016-00  

a KK 01582/2016-00 

RK 791/07/16 

4. Informace o výsledku realizace globálního grantu Karlovarského kraje "Podpora 

nabídky dalšího vzdělávání v Karlovarském kraji" v rámci Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

RK 792/07/16 

5. Aktualizace Předpisu Rady Karlovarského kraje č. 2/2015 pro řízení projektů 

financovaných ze strukturálních fondů Evropské unie a evropských finančních 

mechanismů  

RK 793/07/16 

6. Zpráva o peticích, stížnostech a dalších podáních za rok 2015 RK 794/07/16 

7. Prominutí pohledávek za společností S T I O B s.r.o.  RK 795/07/16 

8. Schválení uzavření dohody mezi Karlovarským krajem, Statutárním městem 

Karlovy Vary a Hasičským záchranným sborem Karlovarského kraje o vzájemném 

propojení informačních struktur 

RK 796/07/16 

9. Informace o ukončení projektu a závěrečné vyúčtování projektu: Krajské služby 

eGovernmentu, IOP výzva č. 19, CZ.1.06/2.1.00/19.09263 

RK 797/07/16 

10. Rozpočtové změny 

 

RK 798/07/16 



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 2 (celkem 25) 

 

11. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

RK 799/07/16 

12. Informace o rozsudku Krajského soudu v Brně ve věci žaloby proti rozhodnutí 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže u projektu reg. č. 

CZ.1.09/1.3.00/18.00376 "Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov“, 

příjemce Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov,  

příspěvkové organizace 

RK 800/07/16 

13. Postup ve věci platebních výměrů k projektu reg.č. CZ.1.07/1.1.00/44.0004 

"Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském kraji" 

RK 801/07/16 

14. Memorandum o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby silnic  

I. třídy 

RK 802/07/16 

15. Smlouva o zajištění stabilního financování veřejné drážní dopravy  RK 803/07/16 

16. Letiště Karlovy Vary s.r.o. - souhlas s uzavřením smlouvy o podnájmu pozemků RK 804/07/16 

17. Dodatek č. 12 ke smlouvě o nájmu podniku – letiště Karlovy Vary a o provozování 

civilního mezinárodního veřejného letiště Karlovy Vary 

RK 805/07/16 

18. Provozní plán Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace, na rok 2016 – změna č. 1 

RK 806/07/16 

19. Schválení odůvodnění veřejné zakázky „Obnova historického, přeshraničního 

silničního spojení Plesná – Bad Brambach (-Aš)“ 

RK 807/07/16 

20. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku na provedení souvislé opravy 

silnice „II/230 Rájov“ 

RK 808/07/16 

21. Posouzení naplňování jednotlivých doporučení z ekonomického auditu 

provedeného v Karlovarské krajské nemocnici a.s. 

RK 809/07/16 

22. Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci mezi Agenturou projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace a Karlovarským 

krajem v rámci projektu "Rekonstrukce objektu Domova pro osoby se zdravotním 

postižením "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace - I. etapa" 

RK 810/07/16 

23. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: „Zhotovitel stavby Domov  

pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace - Rekonstrukce střechy objektu 

domova včetně půdní vestavby“ 

- schválení zveřejnění Oznámení předběžných informací 

- schválení formy zadávacího řízení 

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- jmenování členů komise pro hodnocení nabídek 

RK 811/07/16 

24. Žádost Karlovarského kraje o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu na rok 2016 na zajištění poskytování sociálních služeb 

RK 812/07/16 

25. Rozdělení dotací z Fondu na podporu nestátních neziskových organizací  

na podporu aktivit v oblasti začleňování seniorů do společnosti pro rok 2016 

RK 813/07/16 

26. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje – Organizování 

výtvarné a výstavní činnosti handicapovaných dětí a mládeže 

RK 814/07/16 

27. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – zvláštní 

pomůcka 

RK 815/07/16 

28. Individuální dotace - obec Valeč RK 816/07/16 

29. Projekt "Prezentace Karlovarského kraje - Živého kraje"  

- informace o ukončení projektu 

- informace o vynaložených finančních prostředcích 

RK 817/07/16 

30. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce "Stavební úpravy  

pro novou expozici Muzea Karlovy Vary" 

RK 818/07/16 

31. Vyhlášení Programu pro poskytování dotací pro rok 2017 - oblast památkové péče RK 819/07/16 

32. Změna pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast 

památkové péče  

    

RK 820/07/16 



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 3 (celkem 25) 

 

33. Zrušení pobočky Muzea Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje v Nejdku 

RK 821/07/16 

34. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Nová Ves - pozemky p.p.č. 435/3, 1455 a 1512/31 v k.ú. Louka  

u Mariánských Lázní včetně části stavby silnice č. III/21017, součástí  

a příslušenství  

RK 822/07/16 

35. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Sokolov - část pozemku p.č. 3969/18 v k.ú. Sokolov 

RK 823/07/16 

36. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 824/07/16 

37. Informace o smlouvách o zřízení věcného břemene a smlouvách o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě uzavřených Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, v období od 01.01.2016  

do 30.06.2016 

RK 825/07/16 

38. Informace o změně výměr pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných 

k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizaci, vzniklé na základě dokončených komplexních pozemkových úprav, 

oznámení o opravě chybného údaje katastru nemovitostí, digitalizace katastrální 

mapy a obnovy katastrálního operátu 

RK 826/07/16 

39. Informace o uzavřených nájemních smlouvách, pachtovních smlouvách, 

smlouvách o výpůjčce a smlouvách o výprose za období od 01.01.2016  

do 30.06.2016 

RK 827/07/16 

40. Prodej nepotřebného sanitního vozidla Mercedes Sprinter 316 CDI Karlovarského 

kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace  

RK 828/07/16 

41. Doporučení energetické komise - zajištění energetického managementu 

Karlovarského kraje 

staženo 

42a Veřejná zakázka "Operativní leasing služebních vozidel Karlovarského kraje" 

- oprava zadávací dokumentace 

RK 829/07/16 

42b Dodatek ke smlouvě č. 909/2016 z 9.5.2016 - Projekt Omezení výskytu invazních 

druhů rostlin v Karlovarském kraji - rámcová smlouva k zajištění udržitelnosti 

projektu  

RK 830/07/16 

42c Přijetí daru Karlovarským krajem RK 831/07/16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakub Pánik v. r. 

náměstek hejtmana  

Karlovarského kraje 

 Ing. Edmund Janisch v. r. 

ověřovatel 

                      

    

 

 



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 4 (celkem 25) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Edmunda Janische 

- Bc. Miloslava Čermáka 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 42a) Veřejná zakázka "Operativní leasing služebních vozidel Karlovarského kraje" - oprava 

zadávací dokumentace 

 

bod č. 42b) Dodatek ke smlouvě č. 909/2016 z 9.5.2016 - Projekt Omezení výskytu invazních 

druhů rostlin v Karlovarském kraji - rámcová smlouva k zajištění udržitelnosti 

projektu 

 

bod č. 42c) Přijetí daru Karlovarským krajem 

 

 
Staženo z programu: 

 

bod č. 41) Doporučení energetické komise - zajištění energetického managementu  

Karlovarského kraje 

 

 
1. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

-  nakládání s nemovitým majetkem – pronájmy prostor 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 789/07/16 
 

vykonávající působnost valné hromady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205, jediného akcionáře - Karlovarského kraje dle § 59 

odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „KrajZ“) a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „valná hromada“) 

 

- projednala a schvaluje v souladu s čl. 9.3. písm. n) stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s., návrh 

nájemní smlouvy na objekt nacházející se na pozemku p.č. 4881, na adrese ulice Zlatá 1941/9, Cheb  

dle návrhu 

 

- ukládá Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

 

 



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 5 (celkem 25) 

 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 25.7.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 790/07/16 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 25.7.2016, dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 25.7.2016, 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
3. Projekt "Kotlíkové dotace I" - dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčními čísly KK 01445/2016-00, KK 01168/2016-00 a KK 01582/2016-00 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 791/07/16 
 

- schvaluje znění dodatků č. 1, kterými se upravují smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčními čísly KK 01168/2016-00, KK 01445/2016-00 a KK 01582/2016-00 

 

- schvaluje uzavření dodatků č. 1, kterými se upravují smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace 

s evidenčními čísly KK 01168/2016-00, KK 01445/2016-00 a KK 01582/2016-00 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem dodatků č. 1, kterými se upravují smlouvy  

o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčními čísly KK 01168/2016-00, KK 01445/2016-00 

a KK 01582/2016-00 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
4. Informace o výsledku realizace globálního grantu Karlovarského kraje "Podpora nabídky 

dalšího vzdělávání v Karlovarském kraji" v rámci Operačního programu Vzdělávání  

pro konkurenceschopnost 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 792/07/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace globálního grantu "Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Karlovarském kraji" 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
5. Aktualizace Předpisu Rady Karlovarského kraje č. 2/2015 pro řízení projektů financovaných  

ze strukturálních fondů Evropské unie a evropských finančních mechanismů  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 793/07/16 
 



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 6 (celkem 25) 

 

- schvaluje Aktualizaci Předpisu Rady Karlovarského kraje č. 2/2015 pro řízení projektů financovaných 

ze strukturálních fondů Evropské unie a evropských finančních mechanismů dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
6. Zpráva o peticích, stížnostech a dalších podáních za rok 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 794/07/16 
 

- bere na vědomí zprávu o peticích, stížnostech a dalších podáních za rok 2015 

 

Zodpovídá: Ing. Blanka Patočková, vedoucí odboru kontroly 

 

 
7. Prominutí pohledávek za společností S T I O B  s.r.o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 795/07/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prominutí pohledávek   

ve výši 563.616,-- Kč za povinným  S T I O B s.r.o., se sídlem Alšova 1743, 356 01 Sokolov,  

IČO 61169820 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního  

 

 
8. Schválení uzavření dohody mezi Karlovarským krajem, Statutárním městem Karlovy Vary  

a Hasičským záchranným sborem Karlovarského kraje o vzájemném propojení informačních 

struktur 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 796/07/16 
 

- schvaluje předložený návrh dohody o vzájemném propojení informačních struktur v budovách Městské 

policie Karlovy Vary a Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje k zajištění řádného přenosu  

a sdílení dat v rámci fyzické integrace obou operačních středisek pro potřeby Integrovaného záchranného 

systému 

 

- schvaluje uzavření dohody o vzájemném propojení informačních struktur v budovách Městské policie 

Karlovy Vary a Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje k zajištění řádného přenosu a sdílení 

dat v rámci fyzické integrace obou operačních středisek pro potřeby Integrovaného záchranného systému 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulda, vedoucí odboru projektového řízení a informatiky KK  

 

 
9. Informace o ukončení projektu a závěrečné vyúčtování projektu: Krajské služby eGovernmentu, 

IOP výzva č. 19, CZ.1.06/2.1.00/19.09263 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 797/07/16 
 



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 7 (celkem 25) 

 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu a závěrečném vyúčtování projektu Krajské služby 

eGovernmentu, IOP výzva č. 19, CZ.1.06/2.1.00/19.09263 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o ukončení projektu  

a závěrečném vyúčtování projektu Krajské služby eGovernmentu, IOP výzva č. 19, 

CZ.1.06/2.1.00/19.09263 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulda, vedoucí odboru projektového řízení a informatiky KK  

 

 
10. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 798/07/16 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 270/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 245.660,78 Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva financí České republiky. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu nákladů 

spojených s preventivními opatřeními zabraňujícími vzniku, rozvoji a šíření onemocnění tuberkulózou 

(seznam příjemců je uveden v důvodové zprávě). 

 

Rozpočtovou změnu č. 271/2016  

- zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015  

do rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

4.500.000,-- Kč pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje. Jedná se o dotaci do investičního fondu na zajištění odstranění havarijního stavu 

silnice III/21042 Oloví – Krajková v roce 2016. 

 

Rozpočtovou změnu č. 272/2016 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové částce ± 121.678,-- Kč. Jedná se o změnu charakteru finančních prostředků 

z neinvestičních na investiční. Finanční prostředky jsou určeny jako příspěvek pro jednotky dobrovolných 

hasičů obcí Karlovarského kraje na věcné vybavení. Jedná se o obce: Březová ve výši 43.600,-- Kč,  

Horní Slavkov ve výši 32.800,-- Kč a Lázně Kynžvart ve výši 45.278,-- Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 273/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje zapojením přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně 

ve výši 37.073,-- Kč od společnosti Com-peto.CZ s.r.o., za realizaci projektu Podpora vzdělávací nabídky 

v oblasti moderního zemědělství v rámci Globálních grantů Operačního programu Vzdělávání  

pro konkurenceschopnost, oblast podpory 3.2 - Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Karlovarském kraji  

 

Rozpočtovou změnu č. 274/2016   

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do  kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 100.000,-- Kč. Finanční prostředky jsou určeny jako 

neinvestiční příspěvek na úhradu výdajů při poskytnutí dotace pro subjekt Radio Egrensis s.r.o., na akci 

Oslavy 25. narozenin regionálního Radia Egrensis. 

 

Rozpočtovou změnu č. 275/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 5.000.000,-- Kč z titulu přijetí dotace  

od Statutárního města Karlovy Vary. Finanční prostředky jsou určeny na přípravu a výstavbu objektu 

Nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu Karlovarské krajské nemocnice, a.s., v rámci projektu 

Karlovarská krajská nemocnice – Nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu.  



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 8 (celkem 25) 

 

Rozpočtovou změnu č. 276/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 35.888.037,41 Kč z titulu přijetí dotace ze státního 

rozpočtu, kapitoly Ministerstva zdravotnictví České republiky na realizaci projektu Karlovarská krajská 

nemocnice – Nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu  

 

Rozpočtovou změnu č. 277 /2016     

- navýšení příjmů a výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje o částku 13.858,-- Kč z titulu zapojení příjmů z přijatého plnění za pojistnou událost od České 

podnikatelské pojišťovny, a.s. Jedná se o doplatek plnění za poškození 4 ks skleněných výplní Dopravního 

terminálu Cheb.  

 

Rozpočtovou změnu č. 278/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.283.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje na úhradu stipendií za 2. pololetí školního roku 

2015/2016 pro žáky vzdělávající se ve vybraných oborech vzdělání ve středních školách zřizovaných 

Karlovarským krajem. Rozpis na jednotlivé subjekty je uveden v důvodové zprávě. 

 

Rozpočtovou změnu č. 279/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 16.200,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Základní škola a střední škola Karlovy Vary 

na udržitelnost projektu ,,Aktivační centra – vzdělávání pro těžce zdravotně postižené“   

reg. č. CZ.1.07/4.1.00/33.0014. 

 

Rozpočtovou změnu č. 280/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje zapojením přijatých vratek od příspěvkových organizací 

Karlovarského kraje v celkové výši 15.166,-- Kč z titulu vrácení nevyčerpaných finančních prostředků 

dotace od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, kterou Karlovarský kraj obdržel 

na svůj účet v roce 2016. Jedná se o vratku nevyčerpaných rozpočtových prostředků určených na Podporu 

sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol a studentů vyšších odborných škol  

za období 01 – 06/2016. Přehled vrácených prostředků je uveden v důvodové zprávě. 

 

Rozpočtovou změnu č. 281/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.598.475,-- Kč z titulu přijetí daru od Českého 

olympijského výboru. Finanční prostředky jsou určeny k podpoře sportovních činností dětí a mládeže 

formou poskytování dotací sportovním klubům a na financování krajských aktivit v rámci projektu  

„Děti na startu“. 

 

Rozpočtovou změnu č. 282/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje zapojením přijaté vratky od příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje Základní umělecká škola Horní Slavkov v celkové výši  73.111,-- Kč z titulu vrácení 

finančních prostředků Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, které Karlovarský 

kraj obdržel na zvláštní účet v roce 2016. Jedná se o vratku přeplatku na pojistném, který byl Okresní 

správou sociálního zabezpečení Sokolov ve výši 34.114,-- Kč a Všeobecnou zdravotní pojišťovnou  

ve výši 38.997,-- Kč vrácen na účet organizace, a to za účetní období 2011.  

 

Rozpočtovou změnu č. 283/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 15.310.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny k zajištění prostředků na výplaty mezd, souvisejících odvodů a mzdových náhrad za prvních  

21 dnů dočasné pracovní neschopnosti a ostatních výdajů včetně provozních ve školství - období   

3. čtvrtletí 2016 pro soukromé školy v kraji (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je přílohou 

důvodové zprávy). 

 



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 9 (celkem 25) 

 

Rozpočtovou změnu č. 284/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje zapojením přijaté vratky od Základní školy Chodov, 

Husova 788, příspěvková organizace, v celkové výši  1.069,-- Kč z titulu vrácení finančních prostředků 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, které Karlovarský kraj obdržel na zvláštní 

účet v roce 2016. Jedná se o vratku přeplatku na pojistném, který byl Okresní správou sociálního 

zabezpečení vrácen na účet organizace, a to za účetní období 2013 a 2015.  

 

Rozpočtovou změnu č. 285/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 262.855,24 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků došlých na účet Karlovarského kraje v roce 2016 od příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně. Jedná se o vrácení nevyčerpaných prostředků  

z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Finanční prostředky budou poukázány 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 286/2016 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 144.000,-- Kč v rámci Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro společnost VK Karlovarsko 2014, s.r.o., na podporu účasti v evropských pohárech CEV 

(Confédération Européenne de Volleyball). 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 55.000,-- Kč z odboru zdravotnictví do rozpočtu Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje pro společnost VK Karlovarsko 

2014, s.r.o., na podporu účasti v evropských pohárech CEV (Confédération Européenne de Volleyball) 

 

Rozpočtovou změnu č. 287/2016 

- přesun rozpočtových prostředků Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v rámci schváleného rozpočtu na rok 2016 ve výši ± 128.262,12 Kč.  

Jedná se o navýšení neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Gymnázium Cheb na úhradu nákladů na stravování žáků za 2. čtvrtletí 2016 ve školní jídelně základní 

školy v Brandlově ulici. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 

Rozpočtovou změnu č. 288/2016 

- zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2015 ve výši 

750.000,-- Kč  do rozpočtu Odboru projektového řízení a informatiky Krajského úřadu Karlovarského 

kraje z důvodu financování zakázky Nákup notebooků pro zastupitele (volební období 2016-2020) 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení financování projektů a rozpočtu 

 

 
11. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 799/07/16 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1.7.2016 u projektů spolufinancovaných z EU 

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., který je přílohou tohoto materiálu 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 10 (celkem 25) 

 

12. Informace o rozsudku Krajského soudu v Brně ve věci žaloby proti rozhodnutí Úřadu  

pro ochranu hospodářské soutěže u projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 "Projekt revitalizace 

Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov“, příjemce Integrované střední školy technické a ekonomické 

Sokolov, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 800/07/16 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném rozsudku Krajského soudu v Brně v řízení č.j. 30 Af 42/2014-71 u projektu reg. č. 

CZ.1.09/1.3.00/18.00376 "Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov“, příjemce Integrované 

střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace, kterým byla zamítnuta žaloba 

proti rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 10.4.2014, č.j. ÚOHS-R197/2013/VZ-

7683/2014/310/LPa 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí podání kasační 

stížnosti proti rozsudku Krajského soudu v Brně ze dne  20.6.2016, č.j. 30 Af 42/2014-71 u projektu reg. 

č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 "Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov“, příjemce 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace, kterým byla 

zamítnuta žaloba proti rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 10.4.2014, č.j. ÚOHS-

R197/2013/VZ-7683/2014/310/LPa 

 

Termín kontroly: březen 2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
13. Postup ve věci platebních výměrů k projektu reg.č. CZ.1.07/1.1.00/44.0004 "Podpora 

přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském kraji" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 801/07/16 
 

- bere na vědomí informaci o doručené zprávě o daňové kontrole a doručených platebních výměrech  

na odvod za porušení rozpočtové kázně č.j. 668369/16/2400-31471-403322 a č.j. 668291/16/2400-31471-

403322 ze dne 12.7.2016 k projektu reg.č. CZ.1.07/1.1.00/44.0004 "Podpora přírodovědného  

a technického vzdělávání v Karlovarském kraji“ 

 

- schvaluje podání odvolání proti platebním výměrům na odvod za porušení rozpočtové kázně  

ve stanovené lhůtě 

 

- schvaluje podání žádostí o prominutí povinnosti odvodu a dosud nevyměřeného penále 

 

- pověřuje hejtmana podpisem odvolání proti platebním výměrům, žádostí o prominutí povinnosti odvodu 

a dosud nevyměřeného penále 

 

- schvaluje úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši stanovené rozhodnutím odvolacího 

orgánu, maximálně do výše 107.291,-- Kč a do výše 18.934,-- Kč, ve stanovené lhůtě do 15 dnů ode dne 

nabytí právní moci platebního výměru, tj. po doručení rozhodnutí o odvolání 

 

- schvaluje úhradu správních poplatků ve výši 2 x 2.000,-- Kč v souvislosti s podáním žádostí o prominutí 

odvodu a dosud nevyměřeného penále 

 

 



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 11 (celkem 25) 

 

- schvaluje úhradu dosud nevyměřeného penále, jehož konečná výše bude určena platebními výměry  

na základě výsledku odvolacího řízení, maximálně však do částky ve výši 107.291,-- Kč a 18.934,-- Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí - informaci o doručené zprávě  

o daňové kontrole a platebních výměrech k projektu reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0004 "Podpora 

přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském kraji“ 

- informaci o podání žádostí o prominutí odvodu daně a dosud nevyměřeného penále a realizaci veškerých 

kroků souvisejících s podáním žádostí včetně úhrady správních poplatků 

- informaci o podání odvolání proti platebním výměrům 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
14. Memorandum o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby silnic I. třídy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 802/07/16 
 

- schvaluje návrh memoranda o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby silnic I. třídy 

 

- souhlasí s uzavřením memoranda o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby silnic  

I. třídy 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
15. Smlouva o zajištění stabilního financování veřejné drážní dopravy  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 803/07/16 
 

- bere na vědomí znění textu „Smlouvy o zajištění stabilního financování regionální železniční osobní 

dopravy“ 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření „Smlouvy o zajištění 

stabilního financování regionální železniční osobní dopravy“ dle návrhu 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
16. Letiště Karlovy Vary s.r.o. - souhlas s uzavřením smlouvy o podnájmu pozemků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 804/07/16 
 

- souhlasí s uzavřením smlouvy o podnájmu pozemků mezi společností Letiště Karlovy Vary s.r.o.,  

IČ 26367858, se sídlem K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary a státním podnikem Řízení 

letového provozu České republiky, IČ 49710371, se sídlem Navigační 787, 252 61 Jeneč, dle návrhu 

 

 



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 12 (celkem 25) 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Václav Černý, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
17. Dodatek č. 12 ke smlouvě o nájmu podniku – letiště Karlovy Vary a o provozování civilního 

mezinárodního veřejného letiště Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 805/07/16 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 12 ke smlouvě o nájmu podniku – letiště Karlovy Vary a o provozování 

civilního mezinárodního veřejného letiště Karlovy Vary dle návrhu 

 

- ukládá jednateli společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., zajistit vložení podepsaného dodatku č. 12  

do sbírky listin společnosti vedené u Krajského soudu v Plzni a zveřejnit tento úkon v Obchodním 

věstníku 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Václav Černý, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
18. Provozní plán Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace,  

na rok 2016 – změna č. 1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 806/07/16 
 

- bere na vědomí předloženou změnu č. 1 provozního plánu Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace, na rok 2016, s tím že celkové předpokládané zdroje se zvyšují z částky 

440 942 tis. Kč na částku 450 904 tis. Kč, tj. o částku 9 962 tis. Kč 

 

- bere na vědomí zvýšení neinvestičních zdrojů na rok 2016 z částky 362 033 tis. Kč na částku  

371 233 tis. Kč, tj. o částku 9 200 tis. Kč 

 

- schvaluje změny v použití neinvestičních finančních prostředků z částky 362 033 tis. Kč na částku  

371 233 tis. Kč, tj. o částku 9 200 tis. Kč: 

 zvýšení čerpání neinvestičních nákladů do silniční sítě z částky 161 238 tis. Kč na částku  

169 638 tis. Kč, tj. o částku 8 400 tis. Kč 

 zvýšení čerpání provozních nákladů z částky 27 000 tis. Kč na částku 27 800 tis. Kč, tj. o částku 

800 tis. Kč 

 

- bere na vědomí zvýšení zdrojů v investičním fondu na rok 2016 z částky 284 549 tis. Kč na částku  

291 137 tis. Kč, tj. o částku 6 588 tis. Kč 

 

- schvaluje změny v použití investičního fondu z částky 284 549 tis. Kč na částku 291 137 tis. Kč,  

tj. o částku 6 588 tis. Kč: 

 zvýšení čerpání do silniční sítě z částky 65 350 tis. Kč na částku 70 550 tis. Kč, tj. 5 200 tis. Kč 

 zvýšení čerpání na posílení zdroje určeného na financování údržby silniční sítě z částky 

68 135 tis. Kč na částku 72 935 tis. Kč, tj. o 4 800 tis. Kč 

 snížení čerpání investičního fondu na splátky investičních úvěrů z částky 146 601 tis. Kč  

na částku 146 206 tis. Kč, tj. o 395 tis. Kč 

 snížení rezervy investičního fondu z částky 863 tis. Kč na částku 646 tis. Kč, tj. o 217 tis. Kč 



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 13 (celkem 25) 

 

 

- souhlasí s použitím rezervního fondu Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace, ve výši 1 500 tis. Kč na posílení investičního fondu v roce 2016 

 

- stanovuje změnu hodnoty závazného ukazatele „Limit mzdových nákladů na rok 2016“ z částky  

16 000 tis. Kč na částku 16 400 tis. Kč, tj. o 400 tis. Kč 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, zapracovat 

změny do Provozního plánu organizace na rok 2016 

 

Termín kontroly: 10.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
19. Schválení odůvodnění veřejné zakázky „Obnova historického, přeshraničního silničního spojení 

Plesná – Bad Brambach (-Aš)“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 807/07/16 
 

- souhlasí s odůvodněním významné veřejné zakázky „Obnova historického, přeshraničního silničního 

spojení Plesná – Bad Brambach (-Aš)“ dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit odůvodnění významné veřejné zakázky 

„Obnova historického, přeshraničního silničního spojení Plesná – Bad Brambach (-Aš)“ dle návrhu 

 

Termín kontroly: duben 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
20. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku na provedení souvislé opravy silnice  

„II/230 Rájov“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 808/07/16 
 

- schvaluje zadání veřejné zakázky na provedení souvislé opravy silnice „II/230 Rájov“ formou 

otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje jako jediné kritérium pro zadání výše uvedené veřejné zakázky nejnižší nabídkovou cenu  

s váhou 100 % 

 

- jmenuje složení komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

 1. člen: Ing. Tomáš Brtek  1. náhradník: Josef Vaněk 

 2. člen: Ing. Petr Šťovíček  2. náhradník: Irena Kroftová 

 3. člen: Helena Budeanuová  3. náhradník: Lenka Tomášková 

 

 

 

 



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 14 (celkem 25) 

 

- jmenuje složení hodnotící komise: 

 1. člen: Ing. Tomáš Svoboda  1. náhradník: Václav Mleziva 

 2. člen: Josef Murčo   2. náhradník: Ing. Václav Živný 

 3. člen: Luboš Pokorný   3. náhradník: Ing. Josef Hora 

 4. člen: Ing. Karel Jakobec  4. náhradník: Doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný 

 5. člen: Ing. Tomáš Brtek  5. náhradník: Josef Vaněk 

 6. člen: Ing. Petr Šťovíček  6. náhradník: Irena Kroftová 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
21. Posouzení naplňování jednotlivých doporučení z ekonomického auditu provedeného  

v Karlovarské krajské nemocnici a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 809/07/16 
 

- schvaluje zpracování zprávy, jejímž cílem bude posouzení naplňování doporučení z ekonomického 

auditu, který byl v letech 2014-2015 realizován v Karlovarské krajské nemocnice a.s., společností Nexia 

AP a.s. 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení Pravidel rady Karlovarského kraje č. PR 01/2015 „Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“,  

a to ve smyslu, že zakázku malého rozsahu je možné zadat přímo společnosti NEXIA AP a.s., se sídlem 

Sokolovská 5/49, PSČ 186 00, Praha 8 

 

- schvaluje smlouvu mezi Karlovarským krajem a společností NEXIA AP a.s., se sídlem Sokolovská 

5/49, PSČ 186 00, Praha 8, ve věci posouzení naplňování doporučení z ekonomického auditu, který byl  

v letech 2014-2015 realizován v Karlovarské krajské nemocnice a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje podpisem smlouvy ve věci posouzení naplňování doporučení z ekonomického auditu, který byl 

v letech 2014-2015 realizován v Karlovarské krajské nemocnice a.s., mezi Karlovarským krajem  

a společností NEXIA AP a.s., náměstka hejtmana Karlovarského kraje, pana Jakuba Pánika 

 

Zodpovídá: Jakub Pánik, náměstek hejtmana 

 

 
22. Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci mezi Agenturou projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace a Karlovarským krajem v rámci projektu 

"Rekonstrukce objektu Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace 

- I. etapa" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 810/07/16 
 

- bere na vědomí vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 113D313003101 na realizaci projektu 

"Rekonstrukce objektu Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace - I. etapa" 

včetně Podmínek rozhodnutí, z Programu Ministerstva práce a sociálních věcí 113310 Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny zařízení sociálních služeb 

 

 



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 15 (celkem 25) 

 

- schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o spolupráci mezi Karlovarským krajem a Agenturou projektového  

a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, v souvislosti s realizací projektu 

"Rekonstrukce objektu Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace - I. etapa" 

 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o spolupráci mezi Karlovarským krajem a Agenturou 

projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, v souvislosti  

s realizací projektu "Rekonstrukce objektu Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace - I. etapa" 

 

- pověřuje hejtmana podpisem Dodatku č. 1 Smlouvy o spolupráci mezi Karlovarským krajem  

a Agenturou projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

v souvislosti s realizací projektu "Rekonstrukce objektu Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, 

příspěvková organizace - I. etapa" 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
23. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: „Zhotovitel stavby Domov pro seniory  

v Hranicích, příspěvková organizace - Rekonstrukce střechy objektu domova včetně půdní 

vestavby“ 

- schválení zveřejnění Oznámení předběžných informací 

- schválení formy zadávacího řízení 

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- jmenování členů komise pro hodnocení nabídek 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 811/07/16 
 

- schvaluje zveřejnění Oznámení předběžných informací veřejné zakázky „Zhotovitel stavby Domov  

pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace – Rekonstrukce střechy objektu domova včetně půdní 

vestavby“ ve Věstníku veřejných zakázek 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, na veřejnou zakázku „Zhotovitel stavby Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková 

organizace - Rekonstrukce střechy objektu domova včetně půdní vestavby“ 

 

- schvaluje základní hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Zhotovitel stavby 

Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace - Rekonstrukce střechy objektu domova  

včetně půdní vestavby“ dle návrhu 

 

- jmenuje složení komise pro otevírání obálek s nabídkami:  

- člen: Kateřina Mairingerová (KÚ) - náhradník: Olga Dacková (KÚ) 

- člen: Jiří Kvak (KÚ)   - náhradník: Ing. Irena Šteflová (KÚ) 

- člen: Ing. Petr Uhříček (APDM) - náhradník: Bohuslava Hrabáková (APDM) 

- člen: Ing. Libor Syrovátka (DpS) - náhradník: Helga Němcová (DpS) 

 

- jmenuje členy hodnotící komise a náhradníky členů hodnotící komise: 

- člen:  Bc. Miloslav Čermák (ZKK)  - náhradník:  Ing. Edmund Janisch (ZKK) 

- člen:  Mgr. Dalibor Blažek (ZKK) - náhradník:  Ing. Josef Hora (ZKK) 

- člen:  Ing. Jiří Červenka (ZKK) - náhradník:  Mgr. Petr Šindelář, LL.M. (ZKK) 

- člen:  Ing. Tomáš Svoboda (ZKK) - náhradník:  Ing. Petr Navrátil (ZKK) 



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 16 (celkem 25) 

 

- člen:  Ing. Libor Syrovátka (DpS) - náhradník:  Helga Němcová (DpS) 

- člen:  Ing. Irena Šteflová (KÚ)  - náhradník:  Jiří Kvak (KÚ) 

- člen:  Kateřina Mairingerová (KÚ) - náhradník:  Olga Dacková (KÚ) 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Libor Syrovátka, ředitel Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

 

 
24. Žádost Karlovarského kraje o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu  

na rok 2016 na zajištění poskytování sociálních služeb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 812/07/16 
 

- schvaluje Akční plán rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji na rok 2017 

 

- schvaluje podání žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu na rok 2017 na zajištění poskytování sociálních služeb, dle návrhu, s požadavkem ve výši 

451.362.666,-- Kč 

 

- pověřuje Bc. Miloslava Čermáka podpisem žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí dotace z kapitoly 

313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2017 na zajištění poskytování sociálních služeb 

 

- souhlasí s udělením plné moci vedoucí oddělení rozvoje sociálních služeb odboru sociálních věcí 

k podání žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 

2017 na zajištění poskytování sociálních služeb prostřednictvím aplikace OKsystém,  

včetně elektronického podpisu žádosti 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
25. Rozdělení dotací z Fondu na podporu nestátních neziskových organizací na podporu aktivit  

v oblasti začleňování seniorů do společnosti pro rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 813/07/16 
 

- schvaluje rozdělení dotací z Fondu na podporu nestátních neziskových organizací na podporu aktivit  

v oblasti začleňování seniorů do společnosti pro rok 2016 v celkové výši 200.000,-- Kč dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z Fondu na podporu nestátních 

neziskových organizací - začleňování seniorů do společnosti 

 

- pověřuje Bc. Miloslava Čermáka podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z Fondu  

na podporu nestátních neziskových organizaci - začleňování seniorů do společnosti 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 17 (celkem 25) 

 

26. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje – Organizování výtvarné a výstavní 

činnosti handicapovaných dětí a mládeže 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 814/07/16 
 

- schvaluje neposkytnutí dotace ve výši 50.000,-- Kč na náklady spojené s realizací výtvarné a výstavní 

činnosti handicapovaných dětí a mládeže v Karlovarském kraji 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
27. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – zvláštní pomůcka 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 815/07/16 
 

- schvaluje neposkytnutí dotace ve výši 60.000,-- Kč na pořízení zvláštní pomůcky pro Václava Kolína, 

na zakoupení automobilu, resp. na splátku úvěru u ČSOB, a.s., ve výši 60.000,-- Kč, který byl poskytnut 

manželce žadatele na základě smlouvy o úvěru na částku 60.000,-- Kč 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
28. Individuální dotace - obec Valeč 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 816/07/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu obec Valeč, IČO 00255114 ve výši 50.000,-- Kč 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
29. Projekt "Prezentace Karlovarského kraje - Živého kraje"  

- informace o ukončení projektu 

- informace o vynaložených finančních prostředcích 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 817/07/16 
 

 

 



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 18 (celkem 25) 

 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu "Prezentace Karlovarského kraje - Živého kraje" 

podaného do Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad, do Prioritní osy 4 - Udržitelný 

rozvoj cestovního ruchu, Oblasti podpory 4.3. Podpora marketingu a rozvoje produktů cestovního ruchu 

 

- bere na vědomí informaci o vynaložených finančních prostředcích 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o ukončení projektu 

"Prezentace Karlovarského kraje - Živého kraje" podaného do Regionální operačního programu NUTS II 

Severozápad, do Prioritní osy 4 - Udržitelný rozvoj cestovního ruchu, Oblasti podpory 4.3. Podpora 

marketingu a rozvoje produktů cestovního ruchu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o vynaložených finančních 

prostředcích 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
30. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce "Stavební úpravy pro novou expozici 

Muzea Karlovy Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 818/07/16 
 

- bere na vědomí informaci o užití jednacího řízení bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na dodatečné stavební práce a změnu termínu 

realizace stavby 

 

- bere na vědomí Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby "Stavební úpravy pro novou 

expozici Muzea Karlovy Vary" s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- ukládá ředitelce Muzea Karlovy Vary, příspěvkové organizaci Karlovarského kraje, Ing. Lence 

Zubačové, zajistit uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci stavby 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Ing. Lenka Zubačová, ředitelka Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
31. Vyhlášení Programu pro poskytování dotací pro rok 2017 - oblast památkové péče 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 819/07/16 
 

- schvaluje vyhlášení Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na obnovu a využití kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí pro rok 2017 



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 19 (celkem 25) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vyhlášení Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých 

věcí i pro postup projednávání žádostí dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2017 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit potřebné úkony související 

s vyhlášením Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na obnovu a využití kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí pro rok 2017 a připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
32. Změna pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast památkové péče     

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 820/07/16 
 

- mění 

 

1) Čl. IV. odst. 15 Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

- odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na obnovu a využití kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí a to tak, že spojení "30 dnů" bude změněno na spojení 

"90 kalendářních dnů" 

 

2) Čl. V. odst. 4 tak, že nakonec poslední věty bude doplněno "a toto doloží čestným prohlášením" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu Čl. IV. odst. 15 

Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na obnovu a využití kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí a to tak, že spojení "30 dnů" bude nahrazeno spojením"90 

kalendářních dnů" 

 

- schvaluje provedení oprav písařských chyb vyznačených v příloze dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení opravu písařských chyb  

v Pravidlech pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu na obnovu a využití kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí dle přílohy i pro postup projednávání žádostí dle § 36 odst. 1. písm. 

c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 20 (celkem 25) 

 

33. Zrušení pobočky Muzea Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského kraje v Nejdku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 821/07/16 
 

- bere na vědomí informaci o zrušení pobočky Muzea Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje, v Nejdku k 31.10.2016 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat ředitelku příspěvkové 

organizace Muzeum Karlovy Vary a zabezpečit provedení změny ve zřizovací listině příspěvkové 

organizace 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Ing. Lenka Zubačová, ředitelka Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
34. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Nová Ves - pozemky p.p.č. 435/3, 1455 a 1512/31 v k.ú. Louka u Mariánských Lázní včetně části 

stavby silnice č. III/21017, součástí a příslušenství  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 822/07/16 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 435/3 o výměře 824 m2, 1455  

o výměře 26679 m2 a 1512/31 o výměře 1447 m2 v k.ú. Louka u Mariánských Lázní a obci Nová Ves 

včetně části stavby silnice č. III/21017, součástí a příslušenství formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Nová Ves, se sídlem Nová Ves č.p. 200, 

Bečov nad Teplou, PSČ 364 64, IČO 00259519, zastoupenou Bc. Pavlem Strakou, starostou obce  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci včetně části stavby silnice č. III/21017, součástí a příslušenství 

na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

včetně části stavby silnice č. III/21017, součástí a příslušenství z vlastnictví Karlovarského kraje  

do majetku obce Nová Ves 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 435/3 o výměře 824 m2, 1455 o výměře 26679 m2 a 1512/31 o výměře 1447 m2 v k.ú. Louka  

u Mariánských Lázní a obci Nová Ves včetně části stavby silnice č. III/21017, součástí a příslušenství 

formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Nová Ves, se sídlem 

Nová Ves č.p. 200, Bečov nad Teplou, PSČ 364 64, IČO 00259519, zastoupenou Bc. Pavlem Strakou, 

starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci včetně části stavby silnice č. III/21017, součástí 

a příslušenství na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné 

nemovité věci včetně části stavby silnice č. III/21017, součástí a příslušenství z vlastnictví Karlovarského 

kraje do majetku obce Nová Ves 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

 



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 21 (celkem 25) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky vedoucí k předání anonymizované smlouvy 

v otevřeném a strojově čitelném formátu vč. metadat dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv odboru 

správa majetku nejpozději do 7 pracovních dní od podpisu smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 24.10.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
35. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Sokolov - část pozemku p.č. 3969/18 v k.ú. Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 823/07/16 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.č. 3969/18, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 3400-1/2016 z původního pozemku p.č. 3969/18 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.č. 3969/25 o výměře 116 m2 v k.ú. a obci Sokolov, formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Sokolov, se sídlem Rokycanova 1929, 

Sokolov, PSČ 356 01, IČO 00259586, zastoupeným Bc. Janem Pickou, starostou města (jako obdarovaný 

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Sokolov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku p.č. 3969/18, která byla oddělena geometrickým plánem č. 3400-1/2016 z původního pozemku 

p.č. 3969/18 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 3969/25 o výměře 116 m2  

v k.ú. a obci Sokolov, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné)  

a městem Sokolov, se sídlem Rokycanova 1929, Sokolov, PSČ 356 01, IČO 00259586, zastoupeným  

Bc. Janem Pickou, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví města Sokolov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky vedoucí k předání anonymizované smlouvy 

v otevřeném a strojově čitelném formátu vč. metadat dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv odboru 

správa majetku nejpozději do 7 pracovních dní od podpisu smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.5.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné darovací smlouvy 



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 22 (celkem 25) 

 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
36. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 824/07/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/21022, pozemek p.č. 685/1 v k.ú. Dolní Rychnov, ve prospěch společnosti 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., zastoupené na základě plné moci společností ARANEA 

NETWORK a.s., dle geometrických plánů č. 1095-171/2014 ze dne 05.01.2015 a č. 1087-5153/2014  

ze dne 29.09.2014 (umístění inženýrských sítí – podzemní komunikační vedení), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení 

služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 

ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/22214, pozemek p.p.č. 1341/2 v k.ú. Bor u Karlových Var , ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností MONTPROJEKT a.s.,  

dle geometrického plánu č. 490-209/2016 ze dne 15.02.2016 (umístění inženýrských sítí – distribuční 

soustava, kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady  

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/0205, pozemek p.č. 1135 v k.ú. Krásný Jez, ve prospěch společnosti 

Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech dle geometrického plánu č. 238-5016/2015 ze dne 

15.01.2016 (umístění inženýrských sítí – vodovodní potrubí), a to za celkovou jednorázovou úhradu  

500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč 

+ DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 

2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/2199, pozemek p.p.č. 2116/1 v k.ú. Nové Hamry, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností MONTPROJEKT a.s.,  

dle geometrického plánu č. 971-3034/2016 ze dne 20.04.2016 (umístění inženýrských sítí – kabel NN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 

269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/2206, pozemek p.p.č. 1910/1 v k.ú. Fojtov ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností MONTPROJEKT a.s., dle geometrického 

plánu č. 357-6070/2016 ze dne 18.04.2016 (umístění inženýrských sítí – vzdušné vedení NN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 23 (celkem 25) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/2208, pozemek p.p.č. 1304/2 v k.ú. Tisová u Nejdku ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností MARTIA a.s., dle geometrického plánu 

č. 317-738/2015 ze dne 11.02.2016 (umístění inženýrských sítí – kabel NN), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení 

služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 

ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/22127, pozemky p.p.č. 2582/1 a p.p.č. 2582/2 v k.ú. Ostrov nad Ohří  

ve prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o., zastoupené na základě plné moci společností RWE 

Distribuční služby, s.r.o., dle geometrického plánu č. 1798-224/2015 ze dne 16.11.2015 (umístění 

inženýrských sítí – STL plynovod, plynová přípojka), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000,-- Kč 

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH  

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem  

3.000,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizací, realizovat kroky k uzavření předmětných smluv o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a pověřit jí podpisem těchto smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovacích doložek 

Karlovarského kraje u předmětných smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
37. Informace o smlouvách o zřízení věcného břemene a smlouvách o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě uzavřených Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, 

v období od 01.01.2016 do 30.06.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 825/07/16 
 

- bere na vědomí informaci o smlouvách o zřízení věcného břemene a smlouvách o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě uzavřených Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou 

organizací, v období od 01.01.2016 do 30.06.2016, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 24 (celkem 25) 

 

38. Informace o změně výměr pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných  

k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, vzniklé 

na základě dokončených komplexních pozemkových úprav, oznámení o opravě chybného údaje 

katastru nemovitostí, digitalizace katastrální mapy a obnovy katastrálního operátu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 826/07/16 
 

- bere na vědomí informaci o změně výměr pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných  

k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, vzniklé na 

základě dokončených komplexních pozemkových úprav, oznámení o opravě chybného údaje katastru 

nemovitostí, digitalizace katastrální mapy a obnovy katastrálního operátu, od 01.01.2016 do 30.06.2016, 

dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
39. Informace o uzavřených nájemních smlouvách, pachtovních smlouvách, smlouvách o výpůjčce  

a smlouvách o výprose za období od 01.01.2016 do 30.06.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 827/07/16 
 

- bere na vědomí informace o uzavřených nájemních smlouvách, pachtovních smlouvách, smlouvách  

o výpůjčce a smlouvách o výprose za období od 01.01.2016 do 30.06.2016 na základě působnosti odboru 

správa majetku dle předloženého návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
40. Prodej nepotřebného sanitního vozidla Mercedes Sprinter 316 CDI Karlovarského kraje 

svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 828/07/16 
 

- schvaluje dle Přílohy č. 2 zřizovací listiny – „Pravidel pro správu majetku kraje“ prodej nepotřebného 

sanitního vozidla Mercedes Sprinter 316 CDI, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

jako prodávajícím na jedné straně) a panem Antonínem Pšeničkou, bytem xxxxxx xxxx, xxx xx xxxxxx 

(jako kupujícím na straně druhé) za nejvyšší nabídnutou cenu 40.000,-- Kč, a tím převést vlastnické právo 

k movitému majetku, dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 40.000,-- Kč, získané prodejem nepotřebného 

movitého majetku specifikovaného v návrhu, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 



Usnesení z 20. jednání RKK dne 25.07.2016 

 

25.07.2016  Strana 25 (celkem 25) 

 

41. Doporučení energetické komise - zajištění energetického managementu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
42a. Veřejná zakázka "Operativní leasing služebních vozidel Karlovarského kraje" - oprava 

zadávací dokumentace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 829/07/16 
 

- schvaluje opravu základních parametrů poptávky a konfigurace poptávaných vozidel, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
42b. Dodatek ke smlouvě č. 909/2016 z 9.5.2016 - Projekt Omezení výskytu invazních druhů rostlin 

v Karlovarském kraji - rámcová smlouva k zajištění udržitelnosti projektu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 830/07/16 
 

- schvaluje Uzavření Dodatku č. 1 k rámcové smlouvě mezi Karlovarským krajem a Údržbou silnic 

Karlovarského kraje, a.s., na likvidaci invazních rostlin k zajištění udržitelnosti projektu na rok 2016,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Josefa Horu, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem Dodatku č. 1 rámcové smlouvy 

 

Termín kontroly: 26.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
42c. Přijetí daru Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 831/07/16 
 

- souhlasí s přijetím daru do schváleného rozpočtu Karlovarského kraje roku 2016 

 

- schvaluje uzavření Darovací smlouvy se společností SLOT Group a.s. 

 

Termín kontroly: 12.09.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 


